АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 05.08.2010 г.  № 2123
О введении режима чрезвычайной

ситуации на территории Марксовского

муниципального района

На основании распоряжения Губернатора Саратовской области от 29.07.2010 года №643-р «Об установлении режима чрезвычайной ситуации на территории Саратовской  области», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994г., №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.11 Лесного Кодекса Российской Федерации от 04.12.2006г. №200-ФЗ, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района Саратовской области, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения мер пожарной безопасности на пожароопасный период установить режим  чрезвычайной ситуации на территории Марксовского муниципального района с 1 августа 2010 года.

2. Запретить нахождение людей и разведение костров в лесных массивах на весь пожароопасный период
3. Запретить въезд личного автотранспорта в лесные массивы, за исключением специальных машин.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Марксовского муниципального района:

- провести сходы граждан по информированию о соблюдении мер пожарной безопасности в лесу, на приусадебных участках и прилегающих к ним территориях, о запрете  разведения костров и сжигания растительных остатков на полях;
- организовать дежурство должностных лиц администраций муниципальных образований в целях своевременного получения и передачи информации о чрезвычайных ситуациях и принятии ими своевременных мер пожаротушения;

- принять меры по созданию патрульных групп по обнаружению и тушению природных пожаров в периоды осложнения пожароопасной обстановки;

- провести работу с руководителями сельхозпредприятий и организаций всех форм собственности о производстве опашки сельхозугодий, граничащих с лесными массивами и вокруг населенных пунктов и приведению прилегающих территорий в соответствие с требованиями пожарной безопасности.
5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, имеющих автоцистерны обеспечить готовность к немедленному реагированию для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций техники, заполненной водой и заправленной ГСМ, составить графики дежурств ответственных лиц.

6. Рекомендовать ФГУ «Марксовский лесхоз» и главному лесничему совместно с  ОВД по Марксовскому району, отделением государственного пожарного надзора  по Марксовскому району и обществом охотников и рыболовов организовать ежедневное патрулирование  лесных массивов и несанкционированных мест отдыха населения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи, председателя комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности Марксовского муниципального района.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Воложка» и на официальном сайте Марксовского муниципального района.
И.о. главы администрации

муниципального района

Н.В. Никитин
Проект внесен сектором по делам ГО и ЧС  администрации
муниципального района

Первый заместитель главы
администрации ММР

    Н.С. Трайзе

Заместитель главы администрации МР
по строительству, ЖКХ, ТЭК,

транспорту и связи

    Д.Н. Романов

Консультант отдела правового

обеспечения

              И.А. Кузьмина
Исполнитель

    Е.П.Буйницкий
\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\август\Pt47 050810 № 2123.doc